
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 262 – Quinta-feira, 20 de junho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 121/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
014/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura dos contratos nº. 047/2024, 048/2024, 049/2024, 050/2024 e 
051/2024 no dia 19 de junho de 2024, respectivamente com as empresas EJM 
Centro Automotivo Ltda, CNPJ: 49.623.089/0001-31, Jose Carlos Lopes-ME, 
CNPJ 35.615.991/0001-00; Wallace Coelho Rodrigues-ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 55.391.624/0001-79; Aline Maria Moreira-ME, CNPJ: 54.080.295/0001-82 e 
Wanderson Almeida Rocha-ME, CNPJ: 07.833.297/0001-15, perfazendo um 
valor total contratado de R$ 600.227,31 (seiscentos mil, duzentos e vinte e sete 
reais e trinta e um centavos), cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestações de serviços de engraxamento, lavagem, balanceamento, cambagem 
borracharia e alinhamento para a manutenção da frota de veículos do município. 
Vigência: 19/06/2024 até 18/06/2025. Iapu-MG, 20 de junho de 2024. JOSÉ 
PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 134/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
036/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº 046/2024 no dia 14 de junho de 2024, com a empresa 
EVERSON ROGERIO DE ARAUJO-ME, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 24.825.128/0001-52, perfazendo um valor 
total contratado de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), cujo objeto 
é a contratação de empresa para execução de serviços periódicos preventivos e 
corretivos de corte grama obedecendo a técnica adequada para a prática 
esportiva dos campos de futebol do município de IAPU-MG em atendimento à 
Secretaria Municipal de Esporte. Vigência: 14/06/2024 até 13/06/2025. Iapu-MG, 
20 de junho de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.  
 

 
 


		2024-06-20T15:50:49-0300




